EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DA ABAV/MG
O Presidente da Associação Brasileira de Agências de Viagens de Minas Gerais – ABAV/MG, no uso das atri-
buições que lhe confere o Estatuto em conformidade com o Art.9º do estatuto vigente, com respectivos pará-
grafos convoca todos os associados desta Associação que estejam em pleno gozo de seus direitos associativos
para participar presencialmente da Assembleia Geral Ordinária, dia 11 de maio de 2023 na sede da ABAV/MG
na Rua dos Aimorés, 1297 – 7º Andar – Belo Horizonte / MG, que tem como escopo: · examinar e deliberar
sobre o relatório de atividades da Diretoria Executiva da entidade e sobre as contas da ABAV / MG referente ao
exercício social de 2022; · adequação do Estatuto Social conforme alteração do Estatuto da ABAV Nacional. Em
tais termos, a convocada Assembleia se realizará, para a coleta de deliberações, no dia 11 de maio (quinta feira),
com início às 9h do mesmo dia na sede da entidade. A Assembleia se instalará de acordo com o Estatuto Social
em regime de primeira convocação às 09:00 horas da data mencionada, com a maioria absoluta dos associados
ativos; em regime de segunda convocação às 09:30 horas da mesma data, com o número de associados que se
fizerem presentes; Conforme determina o Estatuto Social as deliberações da Assembleia serão tomadas por 2/3
dos presentes; nenhum associado, mesmo que esteja regular e qualquer que seja o motivo, poderá votar após o
encerramento das votações; as deliberações somente poderão versar sobre o assunto constante no presente Edital
de Convocação Solicitamos confirmação de recebimento e presença da presente convocação. Fica disponível o
balanço da ABAV/MG de 2022 e o Estatuto da ABAV Nacional na sede da entidade ou solicitar o arquivo digital
via e-mail: abav.mg@abav.com.br. Atenciosamente, Matheus Messeder Duarte - Assessor Juridico ABAV/MG.